
31126.11.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47
Direzione Generale Competitività del Sistema 
Regionale e Sviluppo delle Competenze
Area di Coordinamento Formazione, Orientamento e 
Lavoro
Settore Formazione e Orientamento

DECRETO 18 novembre 2014, n. 5269
certificato il 18-11-2014

DGR 982/12 - Accreditamento Botteghe Scuola. 
Rilascio dell’accreditamento Botteghe Scuola di cui 
allegato A.

IL DIRIGENTE

Visto quanto disposto dall’art. 2 della LR 1/09 “Testo 
unico in materia di organizzazione e ordinamento del 
personale” che definisce i rapporti tra organi di direzione 
politica e dirigenza; 

Visti gli artt. 6 e 9 della richiamata LR 1/09, inerenti 
le competenze dei responsabili di settore; 

Visto il decreto del Direttore Generale n. 2606 del 
04/07/2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Settore Formazione e Orientamento; 

Vista la legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 (Testo 
unico della Regione Toscana in materia di educazione, 
istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro); 

Vista la L.R. 53/2008 recante “Norme in materia 
di artigianato” e in particolare l’art. 23, comma 2, che 
prevede che la Bottega Scuola può svolgere attività 
formative nell’ambito dello specifico settore dell’artigia-
nato artistico e tradizionale di cui è espressione, con le 
modalità di cui alla l.r. 32/2002; 

Vista la delibera della Giunta regionale n. 982 del 
12/12/2012, con la quale si approva la direttiva di accre-
ditamento delle Botteghe Scuola; 

Visto il decreto dirigenziale n. 6029 del 12/12/2012, 
con il quale è stato approvato l’avviso regionale per la 
presentazione delle domande di accreditamento delle 
Botteghe Scuola; 

Visto il decreto dirigenziale n. 831 del 27/02/2013 
con il quale è stato decretato l’affidamento dei servizi 
complementari al RTI con mandataria la Società Accor-
dia srl, relativamente all’accreditamento delle Botteghe-
Scuola; 

Vista la domanda di accreditamento presentata dalle 
Botteghe Scuola: 

- RIFLESSI GIOIELLI SRL – VIA DELLA REPUB-
BLICA 124 – POGGIBONSI(SI); 

- OLD FASHION SARTORIA DI IRMA LAUREN-
CE SCHWEGLER – VIA GRAN BRETAGNA 63 – 
FIRENZE; 

Preso atto dell’esito positivo delle verifiche condotte 
dal RTI con mandataria la società Accordia s.r.l. sulla 
Bottega Scuola sopra indicata; 

Ritenuto di accreditare le Botteghe Scuola: 
- RIFLESSI GIOIELLI SRL – VIA DELLA REPUB-

BLICA 124 – POGGIBONSI(SI); 
- OLD FASHION SARTORIA DI IRMA LAUREN-

CE SCHWEGLER – VIA GRAN BRETAGNA 63 – 
FIRENZE; 

e di attribuire il relativo punteggio a seguito dell’istrut-
toria documentale e della visita in loco, come risulta 
dall’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto; 

Dato atto che l’ottenimento dell’accreditamento per-
mette alla Bottega Scuola di pubblicizzare se stessa 
come organismo accreditato dalla Regione Toscana; 

Richiamati infine tutti gli obblighi, divieti, condizio-
ni contenuti nell’allegato A della DGR 982/12 e s.m.i.; 

Vista la LR 23/07 e s.m. 

DECRETA

1. di accreditare, per i motivi indicati in narrativa, le 
Botteghe Scuola: 

- RIFLESSI GIOIELLI SRL– VIA DELLA REPUB-
BLICA 124 – POGGIBONSI(SI); 

- OLD FASHION SARTORIA DI IRMA LAUREN-
CE SCHWEGLER – VIA GRAN BRETAGNA 63 – 
FIRENZE; 

e di attribuire ad esse il codice di accreditamento e 
i relativi punteggi, come risulta dall’allegato “A”, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di comunicare alle Botteghe Scuola interessate 
l’esito di rilascio dell’accreditamento. 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regiona-
le ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. 

Il Dirigente
Gabriele Grondoni

SEGUE ALLEGATO



312 26.11.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47

A
ll.

 A
El

en
co

 B
ot

te
gh

e 
Sc

uo
la

 
D

ec
re

ta
bi

li

Fo
rm

. F
in

.
Fo

rm
. R

ic
Pu

nt
eg

gi
o

St
an

da
rd

Pu
nt

eg
gi

o
A

gg
iu

nt
iv

o
Pu

nt
eg

gi
o

T
ot

al
e

B
S0

95
3

R
IF

LE
SS

I G
IO

IE
LL

I S
R

L
V

IA
 D

EL
LA

 R
EP

U
B

B
LI

C
A

 1
24

 - 
53

03
6 

 P
O

G
G

IB
O

N
SI

(S
I)

05
/0

9/
20

14
N

R
R

A
20

0
20

B
S0

96
5

O
LD

 F
A

SH
IO

N
 S

A
R

TO
R

IA
 D

I I
R

M
A

 
LA

U
R

EN
C

E 
SC

H
W

EG
LE

R
V

IA
 G

R
A

N
 B

R
ET

A
G

N
A

 6
3 

- 5
01

26
 F

IR
EN

ZE
 (F

I)
12

/1
1/

20
14

R
A

R
A

20
0

20

L
eg

en
da

:
Fo

rm
.F

in
.

Fo
rm

az
io

ne
 F

in
an

zi
at

a
Fo

rm
.R

ic
.

Fo
rm

az
io

ne
 R

ic
on

os
ci

ut
a

E
si

ti: R
A

R
ila

sc
io

 d
i a

cc
re

di
ta

m
en

to
N

A
R

ig
et

to
 d

el
l'a

cc
re

di
ta

m
en

to
N

R
N

on
 R

ic
hi

es
to

M
O

N
T

E
 C

R
E

D
IT

I
C

od
ic

e
D

en
om

in
az

io
ne

D
at

a 
au

di
t

E
si

to
In

di
ri

zz
o


